
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 7/1 (13180)  21 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2023   № 207

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ,

ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ
И ОТРАСЛИ ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа Солнечногорск Московской области, постановлением ад-
министрации городского округа Солнечногорск Московской области от 10 ав-
густа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
городского округа Солнечногорск Московской области, реализация которых 
планируется в 2023-2025 гг.», постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Солнечногорск Московской области», решением Совета де-
путатов городского округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года № 659/63 
«О бюджете городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании бюджетной роспи-
си расходов на очередной финансовый год и плановый период по состоянию 
на 6 февраля 2023 года, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты го-
родского округа Солнечногорск Московской области от 9 февраля 2023 года 
№ Исх-51, заключение Финансового управления администрации городского 
округа Солнечногорск от 6 февраля 2023 года № СЗфу-49/2023 и заключение 
отдела экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных ус-
луг администрации городского округа Солнечногорск от 7 февраля 2023 года 
№ СЗэко-26/2023, администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие инженерной инфра-
структуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» (при-
ложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энер-
гоэффективности»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 12 августа 2020 года № 1477 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 11 декабря 2020 года № 2337 «О внесении изме-
нения в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 29 декабря 2020 года № 2492 «О внесении изме-
нения в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 25 февраля 2021 года № 322 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 22 июня 2021 года № 971 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 9 
декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»;

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 24 ноября 2021 года № 1917 «О внесении измене-
ния в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 
9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»;

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 17 декабря 2021 года № 2103 «О внесении изме-
нения в постановление администрации городского округа Солнечногорск 
от 9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»;

2.9. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 14 марта 2022 года № 298 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнеч-
ногорск от 9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффектив-
ности»;

2.10. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 7 апреля 2022 года № 510 «О внесении из-
менения в постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффектив-
ности»;

2.11. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 10 августа 2022 года № 1465 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффектив-
ности»;

2.12. Постановление администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 30 декабря 2022 года № 2463 «О внесении 
изменения в постановление администрации городского округа Солнечно-
горск от 9 декабря 2019 года № 2194 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффектив-
ности».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим в связи 
с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области, начиная с бюдже-
та городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опублико-
вать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
Р.А. Назарова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2023   № 209

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«РАЗВИТИЕ ИНСТИТУТОВ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА,

ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

И РЕАЛИЗАЦИИ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 22 декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных программ городского округа Солнечногорск Москов-
ской области», постановлением администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении 
перечня муниципальных программ городского округа Солнечногорск Москов-
ской области, реализация которых планируется в 2023-2025 гг.», решением 
Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года 
№ 659/63 «О бюджете городского округа Солнечногорск Московской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», учитывая заключения 
отдела экономического развития, мобилизации доходов и муниципальных ус-
луг администрации городского округа Солнечногорск от 26 декабря 2022 года 
№ СЗэко-192/2022, Финансового управления администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 27 декабря 2022 года № СЗфу-
423/2022 и Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 10 января 2023 года № Исх-4, администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу городского округа Солнечно-
горск Московской области «Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного самоуправления и реализации моло-
дежной политики» (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного самоуправления и реализации моло-
дежной политики»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 25 июня 2020 года № 1180 «О внесении изменения в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эф-
фективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 24 августа 2020 года № 1554 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эф-
фективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.4. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 28 декабря 2020 года № 2439 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эф-
фективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.5. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 11 июня 2021 года № 931 «О внесении изменения в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эф-
фективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.6. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 3 сентября 2021 года № 1428 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эф-
фективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.7. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 30 сентября 2021 года № 1591 «О внесении изменения в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективно-
сти местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.8. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 28 декабря 2021 года № 2208 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эф-
фективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.9. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 17 мая 2022 года № 774 «О внесении изменения в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффек-
тивности местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.10. Постановление администрации городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области от 16 сентября 2022 года № 1724 «О внесении изменения в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффектив-
ности местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.11. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 21 октября 2022 года № 1994 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эф-
фективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»;

2.12. Постановление администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 30 января 2023 года № 122 «О внесении изменения 
в постановление администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 9 декабря 2019 года № 2202 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эф-
фективности местного самоуправления и реализации молодежной политики».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим в связи 
с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области, начиная с бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информацион-

но-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в те-
чение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Ми-
наева, заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск 
М.С. Водяницкую, заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2023   № 215

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ, 
УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 фев-
раля 2018 года № 26н «Об Общих требованиях к порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», Уставом 
городского округа Солнечногорск Московской области, администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
муниципальных казенных учреждений, находящихся в введении администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 14 сентября 2020 года № 1701 
«Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет муниципальных казенных учреждений городского округа Солнечно-
горск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опублико-
вать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации городского округа Солнечногорск И.В. Гагарину.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение к постановлению
администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области
от 17.02.2023 г. №215

Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетных
смет муниципальных казенных учреждений,

находящихся в ведении администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет (далее – смета) муниципальных казенных учреждений, находящихся 
в введении администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области (далее - Порядок) разработан с учетом положений Бюджетного ко-
декса Российской Федерации и приказа Министерства финансов Россий-
ской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н «Об общих требованиях 
к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных 
учреждений» и определяет процедуру составления, утверждения и ведения 
смет администрации городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти и муниципальных казенных учреждений городского округа Солнечно-
горск Московской области, находящихся в ведении администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области.

2. Настоящий Порядок устанавливает:
- порядок и сроки составления и подписания проектов смет админи-

страции городского округа Солнечногорск Московской области и муници-
пальных казенных учреждений, находящихся в введении городского округа 
Солнечногорск Московской области (далее - учреждение);

- порядок и сроки составления, ведения и утверждения смет (внесения 
изменений в сметы);

- полномочия главного распорядителя средств бюджета городского 
округа Солнечногорск Московской области (далее - распорядителя) по 
утверждению сметы (внесению изменений в смету).

2. Составление смет учреждений

3. Составлением сметы является установление объема и распределе-
ния направлений расходования средств бюджета на срок решения о бюд-
жете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и пла-
новый период) на основании доведенных до учреждения в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных 
обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по 
обеспечению выполнения функций казенного учреждения, включая бюд-
жетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субси-
дий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям) и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюд-
жетных обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений 
расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с 
детализацией по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов клас-
сификации расходов бюджетов. Порядком ведения сметы может быть 
предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по уста-
новленным Министерством финансов Российской Федерации кодам ста-
тей (подстатей) групп (статей) классификации операций в пределах дове-
денных лимитов бюджетных обязательств.

5. Смета составляется учреждением путем формирования показателей 
сметы на второй год планового периода и внесения изменений в утверж-
денные показатели сметы на очередной финансовый год и плановый пери-
од. Рекомендованные образцы документов приведены в приложениях 1 и 2 
к настоящему Порядку.

Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 7/1 (13180) 21 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляют-
ся в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и 
утверждается в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка.

6. Формирование проекта сметы на очередной финансовый год (на оче-
редной финансовый год и плановый период) осуществляется учреждением в 
соответствии со сроками, установленными в Порядке ведения сметы. 

7. Смета реорганизуемого учреждения составляется в порядке, уста-
новленном главным распорядителем, в ведение которого перешло ре-
организуемое учреждение, на период текущего финансового года (на 
очередной финансовый год и плановый период) в объеме доведенных 
учреждению лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый 
год (на очередной финансовый год и плановый период).

3. Утверждение смет учреждений

8. Смета администрации городского округа составляется в одном 
экземпляре, подписывается исполнителем, руководителем муниципаль-
ного казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия городского 
округа Солнечногорск» и утверждается заместителем главы администра-
ции городского округа или в его отсутствие - лицом, исполняющим его 
обязанности.

9. Смета учреждения на бумажном носителе составляется в одном 
экземпляре, подписывается исполнителем, главным бухгалтером учреж-
дения, руководителем учреждения или лицом, исполняющим его обязан-
ности, заверяется гербовой печатью учреждения. 

Смета учреждения утверждается заместителем главы администрации 
городского округа, координирующим и контролирующим деятельность 
соответствующего учреждения, и заверяется печатью администрации го-
родского округа. 

10. Смета, не содержащая сведений, составляющих государственную 
тайну, утверждается в срок не позднее десяти рабочих дней со дня дове-
дения администрации городского округа, учреждению соответствующих 
лимитов бюджетных обязательств.

Смета, содержащая сведения, составляющие государственную тайну, 
утверждается в срок не позднее двадцати рабочих дней со дня доведения 
администрации городского округа, учреждению соответствующих лими-
тов бюджетных обязательств.

Составление, утверждение и ведение сметы, содержащей сведения, 
составляющие государственную тайну, осуществляется с соблюдением за-
конодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Показатели сметы, содержащие сведения, составляющие государ-
ственную тайну, утверждаются и ведутся обособленно.

4. Ведение смет учреждений

11. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение в 
показатели сметы в пределах, доведенных учреждению в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных 
обязательств.

Изменения показателей сметы составляются учреждением по форме 
согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

12. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем 
утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся 
со знаком «плюс» и (или) уменьшения сметных назначений, отражающих-
ся со знаком «минус»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения дове-
денных учреждению в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классифи-
кации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Феде-
рации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного 
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов бюджет-
ных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам класси-
фикации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи 
главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств и лимитов 
бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспре-
делению их между разделами сметы.

13. Изменения в смету формируются на основании изменений показа-
телей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформи-
рованных в соответствии с положениями пункта 6 настоящего Порядка.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, 
осуществляется изменение только показателей обоснований (расчетов) 
плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в 
соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка 

14. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений обосно-
ваний (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, 
предусмотренные разделом 3 настоящего Порядка.

15. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных по-
казателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей 
обоснований (расчетов) плановый сметных показателей, не приводящих к из-
менению сметы, направляются распорядителю бюджетных средств (учрежде-

нием) главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств не позд-
нее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету (изменений в 
показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей).

Приложение 1 к Порядку 

                                                                                         УТВЕРЖДАЮ
                                       ____________________________________

                                           (наименование должности лица,
                                               утверждающего смету;

                                       ____________________________________
                                        наименование главного распорядителя

                                             (распорядителя) бюджетных
                                               средств; учреждения)

                                       ___________ ________________________
                                        (подпись) (расшифровка подписи)

                                       «__» _____________ 20__ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

20__ и 20__ ГОДОВ <*>)

КОДЫ

Форма 
по 
ОКУД

0501012

от «__» ______ 20__ 
г. <**> Дата

Получатель бюд-
жетных средств _________________ по Сводному 

реестру
Распорядитель 
бюджетных 
средств

_________________ по Сводному 
реестру

Главный распо-
рядитель бюд-
жетных средств

_________________ Глава по БК

Наименование 
бюджета _________________ по ОКТМО

Единица измере-
ния: руб по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной клас-
сификации Российской 
Федерации

Код аналитического 
показателя <****> Сумма

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид расхо-
дов

в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ
в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ
в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты по 

ОКВ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК x x x x x x

Всего x x x x x x

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>

Наименова-
ние показа-
теля

Код 
строки

Код по бюджетной 
классификации Россий-
ской Федерации

Код аналитиче-
ского показателя 
<****>

Сумма

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая 
статья

вид рас-
ходов

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в ва-
люте

код валю-
ты по ОКВ

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код 
валюты по 
ОКВ

в рублях (рубле-
вом эквиваленте) в валюте

код ва-
люты по 
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК x x x x x x
Всего x x x x x x

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, 
межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, 

публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов,государственных 
гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной 
классификации 
Российской Феде-
рации

Код анали-
тического 
показателя 
<****>

Сумма

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид расхо-
дов

в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код валюты 
по ОКВ

в рублях (рубле-
вом эквиваленте) в валюте

код 
валюты по 
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК x x x x x x
Всего x x x x x x

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной 
классификации 
Российской Феде-
рации

Код аналитиче-
ского показате-
ля <****>

Сумма

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид рас-
ходов

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код валюты 
по ОКВ

в рублях (рубле-
вом эквиваленте)

в валю-
те

код ва-
люты по 
ОКВ

в рублях (рубле-
вом эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК x x x x x x
Всего x x x x x x

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной 
классификации Рос-
сийской Федерации

Код аналитиче-
ского показате-
ля <****>

Сумма

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид расхо-
дов

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код валю-
ты по ОКВ

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код ва-
люты по 
ОКВ

в рублях (рубле-
вом эквиваленте) в валюте код валю-

ты по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК x x x x x x
Всего x x x x x x



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)     _____________ ___________ ___________________
                                                  (должность)   (подпись)  (фамилия, инициалы)

Исполнитель               _____________ ________________________ __________
                                           (должность)     (фамилия, инициалы)    (телефон)
«__» _________ 20__ г.

СОГЛАСОВАНО

______________________________________________
(наименование должности лица распорядителя
бюджетных средств, согласующего смету)

______________________________________________
(наименование распорядителя бюджетных средств,
            согласующего смету)

___________ _______________________
 (подпись)   (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.

--------------------------------
<*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
<**> Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения сметы.
<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, 

№ 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).
<****> Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показа-

телей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).

Приложение 2 к Порядку 

УТВЕРЖДАЮ
                                       ____________________________________

                                           (наименование должности лица,
                                              утверждающего изменения

                                                 показателей сметы;
                                       ____________________________________

                                        наименование главного распорядителя
                                        (распорядителя) бюджетных средств;

                                                    учреждения)
                                       _________ _______________________

                                       (подпись) (расшифровка подписи)
                                       «__» _____________ 20__ г.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ) <*>

КОДЫ
Форма по ОКУД 0501013

от «__» ______ 20__ г. <**> Дата
Получатель бюджетных средств ___________________________ по Сводному реестру
Распорядитель бюджетных средств ___________________________ по Сводному реестру
Главный распорядитель бюджетных средств ___________________________ Глава по БК
Наименование бюджета ___________________________ по ОКТМО
Единица измерения: руб по ОКЕИ 383

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы

Код по бюджетной 
классификации Рос-
сийской Федерации

Код аналитиче-
ского показателя 
<****>

Сумма (+, -)

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид рас-
ходов

в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ
в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ
в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК x x x x x x
Всего x x x x x x

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджет-
ной классифика-
ции Российской 
Федерации

Код анали-
тического 
показателя 
<****>

Сумма (+, -)

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид рас-
ходов

в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ
в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код 
валюты по 
ОКВ

в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК x x x x x x

Всего x x x x x x

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, 
межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, 

публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных 
гарантий Российской Федерации,а также по резервным расходам

Наименование пока-
зателя

Код 
строки

Код по бюджетной 
классификации 
Российской Феде-
рации

Код анали-
тического 
показателя 
<****>

Сумма (+, -)

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид рас-
ходов

в рублях (рублевом 
эквиваленте) в валюте код валюты 

по ОКВ
в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код 
валюты по 
ОКВ

в рублях (рубле-
вом эквива-
ленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК x x x x x x
Всего x x x x x x



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 7/1 (13180) 21 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя Код 
строки

Код по бюджетной 
классификации 
Российской Феде-
рации

Код анали-
тического 
показателя 
<****>

Сумма (+, -)

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид рас-
ходов

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код ва-
люты по 
ОКВ

в рублях (рубле-
вом эквива-
ленте)

в валюте код валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК x x x x x x

Всего x x x x x x

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя Код 
строки

Код по бюджет-
ной классифика-
ции Российской 
Федерации

Код анали-
тического 
показателя 
<****>

Сумма (+, -)

на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид рас-
ходов

в рублях (рублевом 
эквиваленте)

в валю-
те

код валюты 
по ОКВ

в рублях (рубле-
вом эквивален-
те)

в валю-
те

код валюты 
по ОКВ

в рублях (рубле-
вом эквива-
ленте)

в валюте
код ва-
люты по 
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК x x x x x x
Всего x x x x x x

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта на 20__ год
(на текущий финансовый год)

на 20__ год
(на первый год планового периода)

на 20__ год
(на второй год планового периода)наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 859.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)    __________ _________________________
                           (должность)   (подпись)  (фамилия, инициалы)
Исполнитель           ______ ________________________ __________
                           (должность)     (фамилия, инициалы)    (телефон)
«__» _________ 20__ г.

СОГЛАСОВАНО
______________________________________________
  (наименование должности лица распорядителя
 бюджетных средств, согласующего изменения
показателей сметы)
______________________________________________
(наименование распорядителя бюджетных средств,
согласующего изменения показателей сметы)
___________ _______________________
 (подпись)   (расшифровка подписи)

«__» ____________ 20__ г.

--------------------------------
<*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период.
<**> Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в 

случае утверждения изменений показателей сметы руководителем учреж-
дения - дата утверждения изменений показателей сметы.

<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения 
функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Феде-
рации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

<****> Указывается код классификации операций сектора государ-
ственного управления (код аналитического показателя) в случае, если 
Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.02.2023   № 216

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 2205 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН

ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа Солнечногорск Московской области, постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня муниципальных про-
грамм городского округа Солнечногорск Московской области, реализация 
которых планируется в 2023-2025 гг.», решением Совета депутатов город-
ского округа Солнечногорск от 20  декабря 2022 года № 660/63 «О внесении 
изменений в решение Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
Московской области от 14 декабря 2021 года № 549/48 «О бюджете город-
ского округа Солнечногорск Московской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» (с учетом изменений и дополнений в соответствии  
с решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск от 19 апре-
ля 2022 года № 577/52, от 16 августа 2022 года № 625/56), постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 22 
декабря 2022 года № 2357 «Об утверждении Порядка разработки и реализа-
ции муниципальных программ городского округа Солнечногорск Московской 
области», на основании выписки из сводной бюджетной росписи бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области по состоянию на 29 
декабря 2022 года, учитывая заключения Финансового управления админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 29 дека-
бря 2022 года № СЗфу-430/2022, отдела экономического развития, моби-
лизации доходов и муниципальных услуг администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 11 января 2023 года № СЗэко-5/2023 

и Контрольно-счетной палаты городского округа Солнечногорск Московской 
области от 12 января 2023 года № Исх-10, администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 
городского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 2019 
года № 2205 «Об утверждении муниципальной программы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда», изложив его в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 29 июля 
2022 года № 1392 «О внесении изменения в постановление админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 9 де-
кабря 2019 года № 2205 «Об утверждении муниципальной программы 
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

4. Управлению информационной политики администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опублико-
вать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск А.М. 
Савелова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.02.2023   № 229

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В   ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 1 АВГУСТА 2022 ГОДА № 1408 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРИВАТИЗАЦИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛОГО ФОНДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области от 16 октября 2019 года № 1799 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг структурными подразделениями администрации го-
родского округа Солнечногорск», постановлением администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года № 
1800 «Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципальных 
услуг городского округа Солнечногорск», письмом Министерства жилищной 
политики Московской области от 7 февраля 2023 года №  13Исх-1531, Уста-
вом городского округа Солнечногорск Московской области, в связи с изме-
нениями технических возможностей Государственной информационной си-
стемы Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Московской области» (РПГУ), администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области от 1 авгу-
ста 2022 года № 1408 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Приватизация жилых помеще-
ний муниципального жилого фонда городского округа Солнечногорск 
Московской области» изложив его в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официаль-
ного опубликования.

3. Управлению информационной политики администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдако-

ва) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации городского округа Солнечно-
горск И.В. Гагарину. 

 Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

УТВЕРЖДАЮ
Председатель общественных обсуждений,
первый заместитель Главы администрации 

городского округа Солнечногорск
Попов А.А.

                    ____________________________ 

20 февраля 2023 года 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
№ 6 от 20 февраля 2023 года

по результатам общественных обсуждений по проекту внесения 
изменений в Правила благоустройства территорий городского округа 

Солнечногорск Московской области
Общественные обсуждения назначены постановлением админи-

страции городского округа Солнечногорск Московской области от 11 
января 2023 года № 13 «О проведении общественных обсуждений по 
проекту внесения изменений в Правила благоустройства территорий 
городского округа Солнечногорск Московской области».

Тема общественных обсуждений: рассмотрение проекта внесения 
изменений в Правила благоустройства территорий городского округа 
Солнечногорск Московской области.

Организатор общественных обсуждений: администрация городско-
го округа Солнечногорск Московской области. 

Сроки проведения общественных обсуждений: с 19 января 2023 
года по 22 февраля 2023 года.

Оповещение населения о начале проведения общественных обсуж-
дений с 19 января 2023 года проводилось посредством размещения на 
официальном сайте администрации городского округа Солнечногорск 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://doc.
solreg.ru/opoveshchenie.pdf и публикации в газете «Сенеж» от 19 января 
2023 года 2/1 (13172), стр. 4.

Экспозиция проекта размещалась с 19 января 2023 года по 20 фев-
раля 2023 года по адресу: г. Солнечногорск, улица Банковская, дом 2 
А, 2 этаж, кабинет № 4, с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 
часов 00 минут до 16 часов 00 минут в рабочие дни. 

Предложения и замечания в период проведения общественных об-
суждений на территории городского округа Солнечногорск принима-
лись в срок с 19 января 2023 года по 20 февраля 2023 года (включи-
тельно) посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции проекта;
- личного обращения в уполномоченный орган:
- почтового отправления.
В период проведения общественных обсуждений, предложений и 

замечаний не поступало. Протокол общественных обсуждений № 6 от 
20 февраля 2023 года.

Выводы по результатам общественных обсуждений: признать вы-
несенный на общественные обсуждения проект внесения изменений 
в Правила благоустройства территорий городского округа Солнечно-
горск Московской области удовлетворительным, рекомендовать Со-
вету депутатов городского округа Солнечногорск утвердить изменения 
в Правила благоустройства территорий городского округа Солнечно-
горск Московской области.

Считать общественные обсуждения состоявшимися.

Секретарь общественных обсуждений
Н.Д. Липатова


